
1

LOIRET

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°45-2018-073

PUBLIÉ LE 23 AVRIL 2018



Sommaire

DRFIP de la Région Centre-Val de Loire et du Département du Loiret 
45-2018-04-19-004 - DRFIP LOIRET Fermeture 2018-04-30 (1 page) Page 3

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret 
45-2018-04-12-004 - Arrêté n°18-37 du 12 avril 2018 relatif à la commission zonale

d'aptitude aux fonctions de sapeur-pompier volontaire pour la zone de défense et de

sécurité Ouest (4 pages) Page 5

45-2018-04-20-004 - Décision de fermeture définitive d'un débit de tabac spécial sur la

commune de GIDY (1 page) Page 10

2



DRFIP de la Région Centre-Val de Loire et du

Département du Loiret 

45-2018-04-19-004

DRFIP LOIRET Fermeture 2018-04-30

DRFIP LOIRET Fermeture 2018-04-30

DRFIP de la Région Centre-Val de Loire et du Département du Loiret  - 45-2018-04-19-004 - DRFIP LOIRET Fermeture 2018-04-30 3



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DU CENTRE-VAL DE LOIRE ET DU DEPARTEMENT DU LOIRET

ARRÊTÉ RELATIF AU REGIME D’OUVERTURE AU PUBLIC
DES SERVICES DE LA DIRECTION REGIONALE DES FINANCES  PUBLIQUES

DU CENTRE-VAL DE LOIRE ET DU DEPARTEMENT DU LOIRET

L’Administrateur général des finances publiques, Directeur régional des finances publiques
du Centre-Val de Loire et du département du Loiret,

Vu le décret n° 71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services
extérieurs de l’État ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs
des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de l’État,  dans  les  régions  et  les
départements ;

Vu  le  décret  n°  2008-310  du  3  avril  2008  relatif  à  la  Direction  générale  des  finances
publiques ;

Vu le décret n° 2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs
des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif  aux services déconcentrés de la
Direction générale des finances publiques ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  8  novembre  2017,  portant délégation  de  signature  en  matière
d’ouverture et de fermeture des services déconcentrés de la direction régionale des finances
publiques du Centre-Val  de Loire  et  du département  du Loiret  à M.  Frank  MORDACQ,
Directeur  régional  des  finances  publiques  du  Centre-Val  de  Loire  et  du  département  du
Loiret ;

ARRÊTE :

Article 1 :

Les services de la direction régionale des finances publiques du Centre-Val de Loire et du
département du Loiret seront fermés à titre exceptionnel le 30 avril 2018.

Article 2 :

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Loiret et
affiché dans les locaux des services visés à l’article 1er.

Fait à Orléans, le 19 avril 2018

Par délégation du Préfet,
Le directeur régional des finances publiques,

Signé : Frank MORDACQ

DRFIP de la Région Centre-Val de Loire et du Département du Loiret  - 45-2018-04-19-004 - DRFIP LOIRET Fermeture 2018-04-30 4



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret 

45-2018-04-12-004

Arrêté n°18-37 du 12 avril 2018 relatif à la commission

zonale d'aptitude aux fonctions de sapeur-pompier

volontaire pour la zone de défense et de sécurité Ouest

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret  - 45-2018-04-12-004 - Arrêté n°18-37 du 12 avril 2018 relatif à la commission zonale d'aptitude aux
fonctions de sapeur-pompier volontaire pour la zone de défense et de sécurité Ouest 5



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret  - 45-2018-04-12-004 - Arrêté n°18-37 du 12 avril 2018 relatif à la commission zonale d'aptitude aux
fonctions de sapeur-pompier volontaire pour la zone de défense et de sécurité Ouest 6



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret  - 45-2018-04-12-004 - Arrêté n°18-37 du 12 avril 2018 relatif à la commission zonale d'aptitude aux
fonctions de sapeur-pompier volontaire pour la zone de défense et de sécurité Ouest 7



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret  - 45-2018-04-12-004 - Arrêté n°18-37 du 12 avril 2018 relatif à la commission zonale d'aptitude aux
fonctions de sapeur-pompier volontaire pour la zone de défense et de sécurité Ouest 8



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret  - 45-2018-04-12-004 - Arrêté n°18-37 du 12 avril 2018 relatif à la commission zonale d'aptitude aux
fonctions de sapeur-pompier volontaire pour la zone de défense et de sécurité Ouest 9



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret 

45-2018-04-20-004

Décision de fermeture définitive d'un débit de tabac spécial

sur la commune de GIDY

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret  - 45-2018-04-20-004 - Décision de fermeture définitive d'un débit de tabac spécial sur la commune de
GIDY 10



DÉCISION DE FERMETURE DÉFINITIVE D'UN DÉBIT DE TABAC SPECIAL
SUR LA COMMUNE DE GIDY.

Le directeur interrégional des douanes et droits indirects de Dijon

Vu l'article 568 du code général des impôts ;

Vu l'article  289-39° de  l'annexe  II du  code général  des  impôts,  relatif  aux  décisions  administratives
individuelles ;

Vu le décret n°2010-720 du 28 juin 2010, modifié par le décret 2016-935 du 7 juillet  2016, relatif à
l'exercice du monopole de la vente au détail des tabacs manufacturés et notamment, ses articles 8 et 37 ;

Vu l'arrêté du 8 juillet 2010, modifié par l’arrêté du 27 juillet 2016, relatif au contrat liant les débitants de
tabac à l'administration des douanes et droits indirects dans le cadre de l'exercice du monopole de vente au
détail des tabac manufacturés ;

Considérant la situation du réseau des débitants de tabac ;

Considérant que la Chambre syndicale départementale des buralistes du Loiret a été informée ;

DÉCIDE

Article  1  er  -  La  fermeture  définitive  du  débit  de  tabac  spécial  immatriculé 4500518K,  sis
aire d’Orléans Autoroute A10 à Gidy (45), à la date du 20 avril 2018, en application de l'article 2 du
décret susvisé.

Article 2 : La présente décision sera publiée au Recueil des actes administratifs du département du Loiret.
Elle  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  devant  le  Tribunal  administratif  d’Orléans,
territorialement compétent, dans les deux mois suivant sa date de publication.

Fait à Orléans, le 20 avril 2018,

Pour le directeur interrégional et par délégation
L'administratrice des douanes et droits indirects,

Directrice régionale des douanes et droits indirects
du Centre Val de Loire

signé

Sylvie DENIS.

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret  - 45-2018-04-20-004 - Décision de fermeture définitive d'un débit de tabac spécial sur la commune de
GIDY 11


